
 

 

DATA 06/10/2023 
HORA: 09:00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.11.11/PE 

OBJETO: Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE 

VEICULO AUTOMOTOR AMBULÂNCIA (TIPO 5 SIMPLES REMOÇÃO) PARA A SECRETARIA DE 

SAÚDE DE ITAPIPOCA - CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 

1—Termo de Referência deste edital. 

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA ABAIXO: 

ITEM ESPECIFICAÇÕES O 
14 
D 

Qnt VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

MARCA 
MODELO 

01 

VEÍCULO AUTOMOTOR AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES 

REMOÇAO,  furgão, zero km, novo, ano/modelo 

2023, 	capacidade 	para 5 	passageiros sendo 4 

sentados. Motor com potência mínima 1.4, a partir 

de 85 cv, bicombustível (fiex). Ar condicionado de 1açni6t35 

fábrica na cabine do motorista e salão do paciente, 
direção hidráulica, travas elétricas, vidro elétrico 

dianteiro, rodas de aço estampado a partir de 5.5 x 
14 	+ 	pneus 	175/70 	R14. 	Equipado 	com 

componentes de segurança obrigatório, pintura 

sólida branca, transmissão manual de no mínimo 05 

velocidades, 	tapetes, 	protetor 	de 	cárter, 	de 

primeiro emplacamento em nome do município, 

com todas as taxas de emplacamento e emplacada. 
Grafismo 	padrão 	ambulância. 	Atendendo 	a 
resolução 	CONTRAN 	190-2009. 	Especificação 
Ambulância: 	REVESTIMENTOS: 	a. 	Isolamento 

térmico e acústico em manta conforme CONTRAN 

498/2014 	em 	todo 	o 	compartimento 	de 

atendimento; b. Piso nivelado em compensado 

naval de IOmm de espessura e revestido em ABS 

conforme CONTRAN 498/2014; c. Revestimento do 

teto e das laterais em ABS conforme CONTRAN 

498/2014 permitindo fácil e rápida higienização; d. 
Divisória reforçada em aço com suporte para estepe 

e vão de comunicação corrediça, revestida em ABS 

conforme CONTRAN 498/2014; e. Armário sobre a 

cabine 	com 	portas 	corrediças 	em 	acrílico 

confeccionado em ABS na cor branca conforme 
CONTRAN 	498/2014; 	f. 	Porta 	objetos, 	porta 
prancheta e porta copos no compartimento de 
atendimento; 2 JANELA LATERAL DIREITA E VIDROS 
TRASEIROS - PADRÃO AMBULÂNCIA 3 BANCOS E 

MACA: a. Maca retrátil em alumínio de 1,800 mm 

N 

D 

03 

140.000,00 

Cento e 

R$ 

420.000,00 

Quatrocento 

ní1 reais 

FIAT 
FIORINO 
»uLÂcI 
A 



carga estática e 150kg de carga dinâmica, com 

regulagem de altura de cabeça, colchonete em 

espuma revestido de material impermeável, com 

costura 	eletrônica 	e 	conforme 	o 	CONTRAN 

498/2014; b. Banco tubular com cinto de segurança 

para 	2 	acompanhantes homologado 	conforme 

CONTRAN 416/2012, NBR 14561 e NBR 6091 com 

assento, encosto e apoio de cabeça estofados na cor 

cinza; 	4 	ELÉTRICA 	a. 	Iluminação 	interna 	em 

luminária 	de 	LED 	instalada 	no 	teto 	do 

compartimento de atendimento; b. Ventilador / 
exaustor; c. Sinalizador visual em barra com 4 

cúpulas 	de 	policarbonato 	translúcido 	com 

tratamento UV em LED de alta potência vermelho, 

com sirene eletrônica; 5 EQUIPAMENTOS a. Suporte 

de soro e plasma; b. Suporte para cilindro de 

oxigênio com cinta catraca de fixação; c. Cilindro de 

oxigênio de 71- com válvula e manômetro; ff4 - 6 

de comprimento com capacidade para 300kg de  

GRAFISMO PADRÃO AMBULÂNCIA Ar condicionado 

homologado pela montadora fabricante do veículo, 

Garantia do fabricante do veículo de 1 ano, .4 

VEÍCULO 	SERÁ 	ENTREGUE 	EMPLACADO. 	SERÁ 

CONSIDERADO 	VEÍCULO 	NOVO 	AQUELE 

ADQUIRIDO CONFORME LEI 	FEDERAL 6.729/79 

COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI FEDERAL 8132\90. 

O VEÍCULO DEVERÁ VIR EMPLACADO E LICENCIADO 

E COM TODA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PELOS 

ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO. O VEÍCULO DEVERÁ TER 

O PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DO 

MUNICÍPIO CONTRATANTE. GARANTIA LEGAL DE 90 

DIAS, E GARANTIA MINIMA 1 ANO DO FABRICANTE 

DO VEÍCULO 

Declaramos que entregaremos os veículos atendendo a todas as exigências do edital, qualquer 

divergência nas especificações é mero erro de digitação. 

Declaração de que o veículo ofertado possui garantia conforme edital. Prazo de Entrega: 

conforme edital. Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (Sessenta) dias 

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a 

execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à 

execução do objeto desta licitação; 

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua 

Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório 

(edital). 

Cumpriremos e aceitamos todas as exigências estipuladas do edital, para fornecimento do 

objeto. 

05 de Outubro de 2023 

/ 

Ç1 


